
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 8 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2004 

e la Relazione Previsionale e Programmatica;

- la deliberazione n. 9 del 16 febbraio 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio Pluriennale per il triennio 2004-2006;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 52 del 28.04.2004, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2004;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 48 del 16/04/2003 con la quale, a seguito di una donazione 

effettuata da privati cittadini, si autorizzava il Dirigente ai Servizi Finanziari del Comune all'acquisto di alcuni 

automezzi utilizzabili per servizi di pubblica utilità tra cui un Pulmino Fiat Ducato, attrezzato per il trasporto di 

disabili;

Richiamata la successiva deliberazione di G.C. n. 29 del 25/02/2004 con la quale si approvava il 

regolamento e la convenzione per la cessione in uso dell'automezzo di proprietà comunale individuato in un 

Pulmino Fiat Ducato tipo 244 BPMRB16D - telaio ZFA24400007223793 targa CG179JA - assicurato con 



polizza n. 20263/130/2077 stipulata con la Compagnia Assicuratrice MEIE-AURORA - agenzia di Cattolica - 

attrezzato per il trasporto di disabili ;

Vista la richiesta inoltrata in data 05 maggio 2004 dall'Associazione di Volontariato senza fini di lucro 

denominata "Confraternita di Misericordia di Valconca" nella quale si richiede all'Amministrazione Comunale la 

possibilità di utilizzare un pulmino attrezzato per il trasporto di disabili in occasione della "Celebrazione della 

giornata dell'ammalato" che si terrà in data 16 maggio 2004 a Saludecio (RN);

Considerato che il servizio di trasporto che l'Associazione intende effettuare consisterà 

nell'accompagnamento di anziani e disabili dalle case di riposo alla chiesa parrocchiale (e ritorno) 

orientativamente dalle ore 14.00 alle ore 20.00 del 16/04/2004;

Dato atto che l'Associazione "Confraternita di Misericordia di Valconca" dovrà attenersi ai seguenti 

obblighi, così come previsto dall'art. 4 della Convenzione approvata con il surrichiamato atto G.C. n. 29 del 

25/02/2004:

a) - il pulmino verrà condotto da personale indicato 

     dall'Associazione che sarà in possesso dell'idonea patente di 

     guida;

b) - il pulmino dovrà essere restituito nelle medesime condizioni in 

     cui versava al momento del ritiro, salvo il normale 

     deterioramento d'uso;

c) - il Comune sarà sollevato da ogni responsabilità derivante 

     dall'utilizzo dell'automezzo attrezzato come pure per danni a 

     persone o cose in dipendenza dall'utilizzo stesso;

d) - qualora si verificassero danneggiamenti al mezzo comunale per 

     uno scorretto uso dello stesso, l'Associazione provvederà alle 

     relative riparazioni; 

L'Associazione dovrà al riguardo, prima dell'utilizzo dell'automezzo, consegnare al Comune un'apposita 

liberatoria e compilare successivamente una scheda di servizio contenente alcune informazioni circa l'uso del 

mezzo quali: nominativo dell'autista e chilometraggio percorso, consegnandola all'Ufficio diritto alla salute e 

solidarietà sociale del Comune di Cattolica;

Ritenuto pertanto opportuno accogliere la richiesta di concessione in uso gratuito di un automezzo adibito 

a trasporto di disabili inoltrata dall'Associazione di Volontariato senza fini di lucro denominata "Confraternita di 

Misericordia di Valconca" per la realizzazione del servizio di trasporto ed accompagnamento sopra descritto che 

si svolgerà il giorno 16 maggio 2004 dalle ore 14.00 alle 20.00 circa;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di concedere in uso gratuito all'Associazione di Volontariato senza fini di lucro denominata 

"Confraternita di Misericordia di Valconca" l'automezzo di proprietà comunale individuato nel Pulmino Fiat 

Ducato tipo 244BPMRB 16D - Telaio ZFA24400007223793 - Targa CG179JA - assicurato con polizza n. 



20263/130/2077 stipulata con la Compagnia Assicuratrice MEIE-AURORA, Agenzia di Cattolica, attrezzato per 

il trasporto di disabili ;

2) - di dare atto che il servizio di trasporto si effettuerà a Saludecio (RN) nel giorno 16 maggio 2004 in 

occasione della "Celebrazione della giornata dell'ammalato" e consisterà nell'accompagnamento e trasporto di 

anziani e disabili dalle case di riposo alla chiesa parrocchiale (e ritorno) orientativamente dalle ore 14.00 alle ore 

20.00;

3) - di dare altresì atto che l'Associazione "Confraternita di Misericordia di Valconca" dovrà attenersi ai 

seguenti obblighi, così come previsto dall'art. 4 della Convenzione approvata con il surrichiamato atto G.C. n. 29 

del 25/02/2004:

a) - il pulmino verrà condotto da personale indicato 

     dall'Associazione che sarà in possesso dell'idonea patente di 

     guida;

b) - il pulmino dovrà essere restituito nelle medesime condizioni in 

     cui versava al momento del ritiro, salvo il normale 

     deterioramento d'uso;

c) - il Comune sarà sollevato da ogni responsabilità derivante 

     dall'utilizzo dell'automezzo attrezzato come pure per danni a 

     persone o cose in dipendenza dall'utilizzo stesso; 

d) - qualora si verificassero danneggiamenti al mezzo comunale per 

     uno scorretto uso dello stesso, l'Associazione provvederà alle 

     relative riparazioni; 

L'Associazione dovrà al riguardo, prima dell'utilizzo dell'automezzo, consegnare al Comune un'apposita 

liberatoria e compilare successivamente una scheda di servizio contenente alcune informazioni circa l'uso del 

mezzo quali: nominativo dell'autista e chilometraggio percorso, consegnandola all'Ufficio diritto alla salute e 

solidarietà sociale del Comune di Cattolica;

4) - di individuare nella persona della Dirigente del Settore Affari Generali - Diritto alla Salute - 

Solidarietà Sociale 

Imelde Ugolini la responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL30157/ASD-DEL     Determina D. n. 286 del 12.05.2004     pag.  

_____________________________________________________________________


